
1)/§*,l,§

Smlouva o dodávce a zpřístupněnílicencí

software pro NLK v programu Microsoft

Select Plus

(dá|e jen ,,Smlouva")

uzavřená nížeuvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ust. §,1746 odst. 2zákona č,89/2012 Sb.,

občanskýzákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami:

1) DNS a.s.

se sídlem Praha 4 - Nusle, Na strži 1702165, psČt+o oo

lČ25146441

DlČ:Cz25146441

bankovníspojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

čísloúčtu:1087 4100312700

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddílB, vložka 15101

zastoupena: lng. Pavlem Klimuškinem, předsedou představenstva

RNDr, Rostislavem Vocilkou, CSc,, členempředstavenstva

na straně jedné (dále jen ,,Dodavatel"),

a

2| Národní lékařská knihovna

se sídlem Sokolská 1791l54, 121 32 Praha 2

lČ:00023825

zastoupená PhDr. Helenou Bouzkovou, Ph.D, ředitelkou NLK

na straně druhé (dále jen ,,Odběratel" nebo takéjako ,,Zadavatel"),

společně označovanými jako ,,Smluvní strany" anebo jen ,,Strany", jednotlivě též,,Smluvní strana",

a to v následujícímznění:

1. Pojmy

1,1 Pro účelytéto Smlouvy se mimo výše uvedených smluvních deíinic pod následujícímipojmy,

pokud jsou dále ve Smlouvě uváděny s velkým počátečnímpísmenem, rozumějí:



a V§H,t§
1,1,1 Software - Počítačovýprogram anebo vzájemně integrovaný soubor počítačových

programŮ se společnýmúčelema tomu odpovídajícímifunkcemi (např. operační

systém, podnikový informačnísystém anebo systém spisové služby a správy

dokumentŮ), uložený na vhodném přenosovém a instalačnímdatovém médiu (CD-

ROM, DVD-ROM, flashdisk apod.) anebo dostupný ke staženíz veřejné počítačové

sítě (lnternet) a zpravidla spojený s příslušnou podkladovou a doplňující

dokumentací (instalačnía administračnímanuál, uživatelská příručkaapod.),

dostupný na trhu v podobě a za Licenčníchpodmínek určenýchOdběrateli

Výrobcem software

1.1,2 Licenčnípodminky - Licenčnímipodmínkami se bez ohledu na obsah a formu

jejich vyjádření (individuální licenčnísmlouva, generická licence - EULA apod.,

Creative Commons) rozumí Výrobcem software poskytovaný a garantovaný soubor

užívacíchpráv, uloženýchpovinností a uplatněných omezení k Software, které je

každý uživatel software povinen v souladu s platnými právními předpisy na ochranu

práv duševníhovlastnictví přijmout a jednat podle nich ve vztahu k Software a

Výrobcisoftware.

1 ,1.3 Výrobce software - společnost Microsoft lreland Operations Limited

1,1.4 Yýzva -Yýzva Zadavatele k podání nabídky ze dne 26,6.2020, NUTS Kód: cz010 -

Hlavníměsto Praha.

1,1.5 Zadávací dokumentace - zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého

rozsahu N LK-lCT-202002

2. Vymezení účeluSmlouvy, prohlášení Smluvních stran

2,1 Účelem tétosmlouvy je zajištěnídodávky a zpřístupněníMicrosoft licencí SA z programu

Microsoft Select Plus ve stanovené specifikaci a v daných počtech dle specifikace uvedené

v zadávací dokumentaci prostřednictvím systému zadávání veřejných zakázek Tender arena,

lD zakázky VZ0094693, Tato zakázka je součástíakce ,,NLK Praha - obnova majetku lCT

20't9" evidované v systému Správa majetku ve vlastnictví státu pod identifikačnímčíslem

sMVs 135V05,1001907.

2.2 Dodavatel prohlašuje, že jímzpřístupňovaný Software získal přímo od Výrobce software a je

oprávněn Software poskytnout Odběrateli, alo za nížeuvedených podmínek a předpokladu,

že Odběratel přijme Licenčnípodmínkystanovené pro užíváníSoftware Výrobcem software.

2.3 Dodavatel dále prohlašuje, žeje oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a je způsobilý řádně plnit

závazky v níobsažené. Dodavatel dále prohlašuje, ženeníVýrobcem software tj. výhradním

licenciátem Software, ani jinak způsobilou osobou k uzavření jakékoliv licenčnísmlouvy

s Odběratelem; v tomto smyslu takéneposkytuje žádnézáruky za funkčnía nefunkční

parametry Software. Stejně tak veškeréservisní podmínky, reklamace, řešenívad a záruční

podmínky se řídípodmínkami Microsoft a jsou uplatňovány v souladu s licenčnímprogramem

Microsoft. Sjednání řádné licenčnísmlouvy je povinností Odběratele a zpravidla se děje

přistoupením k Licenčnímpodmínkám Výrobce software.

2,4 Odběratel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z nípro něj

vyplývající. Odběratel dále bere na vědomí původ Software a povinnost Odběratele užívat

2



:í§H,ps
Software dle Licenčníchpodmínek Výrobce software a tyto skutečnosti v plném rozsahu

přijímá přistoupit odmínkáma zavazuje se k Licenčnímp a užíváníSoftware dle Licenčních

podmínek.

3. Předmět smlouvy

3.1 Smluvní strany se rozhodly uzavřít mezi sebou tuto Smlouvu, jejímžpředmětem je dodávka a

zpřístupnění Software dle položkovéhorozpisu, ktený tvoří Přílohu
,1

tétoSmlouvy. Dodavatel

ke splnění svých povinností dle této Smlouvy dodá za úplatu Odběrateli Software tak jak je,

tzn. v podobě dodané Výrobcem software. Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli

potřebnou součinnostk naplnění tétoSmlouvy a zaplatit sjednanou cenu za výše uvedený

předmět Smlouvy.

3,2 je povinen případnéZároveň Dodavatel zajistit nezbytné úpravy smluvní dokumentace

odběratele s Výrobcem software. Stávajícísmlouva Select Plus, kterou má Odběratel

uzavřenou s Výrobcem software je vedena pod označením:

veřej nézákaznické číslohl avn í afilace ACD6 EAD8

veřej nézákaznické číslodalšíafi lace BOB E02 1 4

číslosmlouvy S3218781

registračníformulář afilace X20-1 1583

den účinnosti4.5.201 8.

Odběratel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost především - nikoliv však

výlučně- včasnépodepsání předložených upravených dokumentů s Výrobcem software, bez

kterých není možnéplnění dle tétosmlouvy poskytnout.

3.3 Odběratel dále bere na vědomí, že k získánípráv k autorskoprávnímu užitíSoftware můžebýt

požádán nejpozději k prvnímuužitíSoftware, nestanoví_li Licenčnípodmínky Výrobce

software jinak, aby uzavřel přímo s Výrobcem software příslušnou licenčnísmlouvu, a to bud'

jako zvláštní licenčnísmlouvu anebo přistoupením k Licenčnímpodmínkám k Software

způsobem požadovaným Výrobcem software. Za případné právní následky neuzavření

licenčnísmlouvy odpovídá Odběratel.

3.4 Strany se dohodly tak, žeDodavatel zpřístupňuje Software, který je předmětem tétoSmlouvy,

tak jak je uváděn na trh Výrobcem software dle Licenčníchpodmínek tak jak je, tzn. v podobě

dodané Výrobcem software zpřístupněníminstalačníchsouborů Software. Spolu

s uvedeným předá Dodavatel Odběrateli i veškerénezbytné informace o Licenčních

podmínkách Výrobce software a rovněž i technický prostředek umožňujícířádné uzavření

licenčnísmlouvy s Výrobcem software anebo přistoupení k jím definovaným Licenčním

podmínkám (licenčníklíč,licenčnísoubor, odkaz na nástroj pro uzavření licenčnísmlouvy

prostřednictvím veřejné datové sítě apod.; dále společnějen ,,Licenění nástroj").

3.5 Doba plnění je do 60ti dnů od uzavření smlouvy, nejpozději do 31 . 10. 2020.

3.6 Místem plnění je Národní lékařská knihovna, Sokolská 1791l54, 121 32 Praha 2.

3.7 Dodavatel poskytnoutse zavazuje Odběrateli nezbytnou součinnost pro zajištěníveškerých

užívacíchpráv a s nimi spojené podpory Software, Dodavatel se dále zavazuje upozornit

3



.r§H,p§
Odběratele na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění tétosmlouvy, popř. uživání

zvoleného Software k omezeníčinnostinebo ohroženíchodu společnosti Odběratele.

4. cena za software

4,1 Odběratel zavazuje předání provedenose na základě věcného Sofiware, kterémůžebýt

izpřístupněnímSoftware nehmotným způsobem, např. umístěnímkopie Software ke stažení

ze serveru ve veřejné datové síti, zaplatit Dodavateli za zpřístupněníSoftware dohodnutou

cenu uvedenou podrobně v Příloze č.1.

5, Platební podmínky:

5.1 Uhrada za plnění bude prováděna v českýchkorunách. Příslušnéplatby se uskuteční,vždy

na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem za plnění dle tétosmlouvy.

Splatnost dokladů musí být 30 kalendářních dnůod doručenídaňového dokladu Zadavateli.

5,2 Zadavatel neposkytne dodavatel i jakékoliv zálohy,

5.3 Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad ažpo poskytnutí řádného plnění předmětu

plnění rea|izovaného (faktury)na základě této smlouvy. Nedílnou součástídaňového dokladu

musí být potvrzený dodací list.

5.4 Veškerédaňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č.563/1991 o účetnictvía

podle zákona č.23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů, V

případě, žeúčetnídoklady nebudou mít odpovídajícínáležitosti, je Zadavatel oprávněn zaslat

je zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti

počínáběžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných čiopravených dokladů zpět

zadavateli.

5.5 Dohodou Smluvních stran se stanoví, že Dodavatel je oprávněn celkovou cenu změnit

v případě změny sazby DPH týkajícísepředmětu tétoSmlouvy.

6. závěrečná ustanovení

6.1 Právnívztahy vzniklé na základě tétosmlouvy, a to ity které nejsou ve smlouvě upraveny, se

řídípříslušnými ustanoveními zákona č.8912012 Sb,, občanskýzákoník, v platném znění,

zákonem č,34012015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějšíchpředpisů a

ostatními právními předpisy vztahujícímise k předmětu tétosmlouvy. Tato smlouva nabývá

účinnostidnem jejíhouveřejnění v registru smluv.

6.2 Dodavatel bere na vědomí povinnost Objednatele vyplývajícíze zákona č.106/1999 Sb,, o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíchpředpisů.

6.3 Dodavatel bere na vědomí, žeje na základě § 2 písm. e) zákona č.32012001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole), osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finančníkontroly.

4



'1'§H,F§
6.4 Smluvní strany prohlašují,žev souvislosti s užitímSoftware ze strany Odběratele před

uzavřením této Smlouvy nemá žádná strana vůčidruhé jiných nároků a jiné nevznáší, kromě

nároků uplatněných, případně v budoucnosti vzešlýchz tétoSmlouvy.

6.5 Smlouva je členěna do článkůuvedených nadpisem a ěíslovaných vzestupně arabskými

číslicemia tyto dále do odstavců označovaných vzestupně arabskými číslicemi.

Každá z příloh této Smlouvy je označenavelkým písmenema tyto přílohy jsou ěleněny do

částía odstavců obdobně jako text tétoSmlouvy. Strany se dohodly, žejakékoli budoucí

změny tétoSmlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, chronologicky

vzestupně číslovanýchdodatků, kterébudou sepsány a uzavřeny stejným způsobem jako

Smlouva. Je vůlístran, aby celý text Smlouvy včetněvšech jejíchpříloh a budoucích dodatků

byl vykládán systematicky jako jeden celek. Tato Smlouva ke dni podpisu obsahuje celkem 1

přílohu:

6.5,'l Příloha 1 - Detailní specifikace Software a cena

6.6 Strany se dohodly, že pro účelytéto Smlouvy se neuplatní ustanovení § 1756 občanského

zákoníku a případná změna okolností nezakládá právo jedné ze smluvních stran obnovit

jednání o tétoSmlouvě.

6.7 Strany se dohodly na tom, žepokud by se v budoucnu ukázalo, že některé z ustanovenítéto

Smlouvy je neplatné, nemá toto za následek neplatnost celé smlouvy, pokud nejde

o skutečnost, se kterou spojuje takové účinkyzákon. Strany se v takovém případě zavazují

nahradit neplatné ustanovení Smlouvy jiným, kterésvým obsahem a smyslem odpovídá

nejlépe a původníhoneplatnéhoobsahu smyslu ustanovení. Všechna ostatní ustanovení

Smlouvy, jichž se neplatnost nebude týkat, zůstávajínadále platné se všemi právními účinky.

6.8 Strany prohlašují,ževeškerépřípadnéspory z tétoSmlouvy vypllfuající budou mít snahu

vyřešit smírně.

6.9 Strany se dohodly na tom, žežádná z nich neníoprávněna k převodu svých práv a povinností

z tétoSmlouvy vypllivajících na třetí osobu bez předcházejícího písemnéhosouhlasu druhé

strany,

6.10 Za písemnou formu nebude pro tento účelpovažována výměna e-mailových čijiných

elektronických zpráv.

Smluvní strany dohodly na6.í1 se tom, že osobami oprávněnýmijednat v zastoupení Smluvních

stran jsou kontaktní osoby uvedené v záhlaví Smlouvy a osobami oprávněnými Smluvní

strany zavazovat jsou osoby označenéjako osoby s právem jednat za Smluvní strany dle

záhlavi tétoSmlouvy, nevypllivá-li z platného záznamu v obchodním rejstříku jinak. Smluvní

strany si budou navzájem doručovatveškerélistiny na adresu sídla, popř. na jinou adresu

písemně předem sdělenou odesílajícíSmluvní straně; elektronické písemnosti budou

doručovány na email příslušnékontaktní osoby anebo faxem.

6.12 Tato Smlouva spolu se všemi přílohamije sepsána a uzavřena v 1 elektronickém vyhotovení

v českémjazyce a opatřena elektronickým podpisem obou zúčastněnýchstran.

6,13 Smluvní strany potvrzují, žeSmlouva nebyla vyhotovena vtísni ani za jiných jednostranně

nevýhodných podmínek, že se nejedná o smlouvu uzavřenou adhéznímzpůsobem a žetuto

Smlouvu uzavírali svobodně a s jejím obsahem jsou obeznámeny,

5



a§H-t§ r'

za odběratele: Za Dodavatele:

V..,....,.,..... dne V Praze dne 29, 7.2020

Diqitálně podepsal

tnj.ravel'Helena i:lT:Tj"",i:fi' lng. Pave|
klimuškin

Bouzková ?.i,!xl','iá!,33"' K!imuškin ij.i"*,'roro.or,r,

09:59:50 +02'00'

PhDr. Helena Bouzková, Ph.D. lng. Pave! Klimuškin

ředitelka organizace předseda představenstva

RN D r. Rosti s Ia" il:l:ff ,i;.lil:ť*)''

VOC|Ika,
Datum:202o,o7,29CSc', 09:01:20 +02'00'

RNDr. Rostislav VociIka, GSc.

člen představenstva

6



§H-rt

Příloha č.1

xolcottýuávmei PMTNER
poótr róo pnooumu

POPls PROBI KTu

CENA CELKEM

MENA

0ENAZA Kt§ BEzDPH I DPH I CENACELKEÍI,|sBPH

LlcENcE

9Eli-00680 WinSwSTDCore 2019 SNGL MVL 16[ic Coreljc 5328,00 42624,00 cZ( 42624,00 8 951,04 51 575 m

80 Rl8-05796 WinSVíCkl. 21/19 smrt MVL Us/CAL 183,00 14640,00 czl( 14640,00 30i4,40 17714,40

---Tíiiíilit]lErrovÁcerllvczr siml,m cn

7


